
Presentationen (al-‘ard) och avräkningen (al-hisab)
Fråga 118: Hur beskrivs presentationen (al-‘ard) och avräkningen (al-hisab) enligt as-
Sunnah?

Svaret: Det finns många autentiska hadither som beskriver detta, inklusive:

Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Den som granskas noggrant vid avräkningen kommer att straffas.” Aisha
må allah vara nöjd med henne frågade: ”Men säger inte Gud att ’individen skall få en lätt
avräkning?’” Profeten صلى الله عليه وسلم svarade: ”Detta är presentationen.” [al-Bukhari och Muslim]

Profeten صلى الله عليه وسلم berättade: ”Den icke troende kommer att föras fram på Domedagen och det
kommer att sägas till honom: ’Om du hade haft jorden fylld av guld, skulle du ha löst dig själv
med det?’ Han svarar: ’Ja.’ Det sägs då: ’Du blev tillfrågad om något enklare än detta – du
blev tillfrågad medan du fortfarande var i Adams länd att inte associera andra med Mig, men
du valde att göra det.’” [al-Bukhari och Muslim]

Profeten صلى الله عليه وسلم sade också: ”Ingen av er kommer att stå inför sin Herre utan en översättare
mellan honom och sin Herre. Han kommer att se till sin högra sida och se sina tidigare
handlingar, han kommer att se till sin vänstra sida och se sina tidigare handlingar, och han
kommer att se framför sig och se Elden väntande framför honom. Så skydda er mot Elden,
även om det bara är genom att ge en halv dadel eller genom att säga ett vänligt ord.” [al-
Bukhari och Muslim]

Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”En troende kommer att vara nära sin Herre, och Han kommer att täcka
över honom och fråga: ’Gjorde du detta och detta?’ Han svarar: ’Ja.’ Och Han kommer att
fråga: ’Gjorde du detta och detta?’ Han svarar: ’Ja.’ Då säger Han: ’Jag dolde detta för dig i
världen, och idag förlåter Jag dig för det.’” [al-Bukhari och Muslim]

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.



Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


